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Liste der Ansprechpersonen  in der Zahlstelle des Ministerium s für Umwelt und 
Verbraucherschutz 

Sachbearbeiter/innen-

einteilung 

Unternehmens-

nummer (AS-Nr.)                

von… bis 

Tel.-Nr. 

0681 - 501 

- E-Mail 

Patrick Dickmann 1 3038 4093 p.dickmann@umwelt.saarland.de  

Karin Lauer 3046 4330 4095 k.lauer@umwelt.saarland.de  

Tanja Schillo 4331 6466 4089 t.schillo@umwelt.saarland.de  

Michelle Bernard 6471 7401 4081 m.bernard@umwelt.saarland.de  

Sandra Schröpf 7403 

7522 

+AS RLP 4091 s.schroepf@umwlet.saarland.de 

Edeltraud Wagner 7523 Ende 4096 
e.wagner@umwelt.saarland.de 

 

Jochen Wack Ökolandbau 3820 j.wack@umwelt.saarland.de  

Lisa Holz 

Vanessa Altmeyer 
Extensives Dauergrün-

land und Streuobst 

4611 

4873 
l.holz@umwelt.saarland.de 

v.altmeyer@umwelt.saarland.de 

 

Weitere Telefonnummern: 

Agrarförderung/Bewilligung – Referat A/5  
 

Tel. Nr. 0681-501- 

Christiane Würtz - Zahlstellenleitung -1880 

Ronald Meyer -4867 

Jochen Wack -3820 

Lisa Holz -4611 
Martina Neumes (Übertragung Zahlungsansprüche/ Betriebsübergaben/ 
Neuantragsteller) 

-4114 

Vor-Ort-Kontrolle   

Helmut Kohl – Leitung Vor-Ort-Kontrolle -4857 

Peter Berwanger -4858 

Helmut Krück -4860 

Christoph Ostrowicki -4861 

Nicole Graf -4326 

Michael Schönau -4863 
Jürgen Müller -4864 

Jens Michael Krämer -1147 

Telefax  Agrarförderung/Bewilligung -4521 
 


